
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Jiří Smudek 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: prof. akad. arch. Mikuláš Hulec 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

C - dobře 

 
Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
 
Návrh Jiřího Smudka je pojatý velmi velkoryse, na komplikovaném stavebním pozemku řeší jak samotný rodinný 
dům, tak komerční prostor, ale i rozlehlou terasovou zahradu. Tento přístup zasluhuje ve výsledku uznání a 
pochvalu. Návrh je také bohatě dokumentovaný a podrobně graficky zpracovaný. Konstrukční řešení je realistické 
a navržené s velkou samostatností. V architektonickém a provozním řešení je však řada neobratností, které 
výstižně charakterizuje oponentský posudek. 
Nemohu si v této souvislosti odpustit komentář k průběhu semestru a vypracování BP: V prvních týdnech 
posluchač prakticky nekonzultoval a předkládal pouze hrubě nahozené, nekoncepční a zcela nesourodé náčrtky 
svých představ. Teprve po důrazném upozornění na nedostatečný styl práce začal po promrhaném měsíci 
pracovat s přiměřeným nasazením a zájmem. Přesto řada podstatných koncepčních a provozních otázek musela 
být dál výrazně korigována ze strany pedagogů. Nebýt takto ztraceného času, tak mohla předložená bakalářská 
práce být v architektonické části nepochybně kvalitnější. 
 
 
 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C - dobře. 
 
Datum: 13.6.2021     Podpis: 


